

Soriana impulsa a las 'Históricas Sultanes' en la Primera Temporada de la Liga Mexicana de Softbol

Monterrey, N.L, a 08 de febrero de 2024- Con el propósito de impulsar el deporte y reforzar su compromiso por la equidad de género, Organización Soriana se enorgullece en anunciarse como patrocinador oficial del histórico equipo "Sultanes Femenil". Este equipo será parte de la Liga Mexicana de Softbol (LMS), marcando un hito como el primer circuito profesional de Softbol Femenil en México, donde seis equipos competirán del 25 de enero al 3 de marzo.

A través de los años, Soriana ha reforzado su compromiso en el desarrollo del deporte, siendo orgulloso patrocinador de diferentes actividades recreativas como fútbol, golf, béisbol, básquetbol y carreras desde 5k hasta 15k en diferentes estados del país.

"En Soriana, estamos emocionados de contribuir al desarrollo de las atletas locales que integran el histórico equipo "Sultanes Femenil". Reconocemos la importancia de promover la equidad de género en el deporte y estamos comprometidos en respaldar iniciativas que impulsen el talento y la dedicación de las mujeres en el ámbito deportivo", afirmó Carmen Terrones, Directora de Mercadotecnia en Organización Soriana.

Esta nueva etapa de "Sultanes Femenil" representa un logro en el ámbito deportivo a nivel local y nacional, con el objetivo de fomentar el talento femenino y brindar una nueva plataforma para que más mujeres puedan realizar una carrera deportiva, explotando su talento y representando a México.

Durante la temporada, se llevarán a cabo 24 juegos por equipo, con la participación de talento nacional y extranjero que promete ofrecer un espectáculo emocionante, buscando llegar a la final conocida como la "Serie de la Reina".

Con estas acciones, Organización Soriana reafirma su compromiso con las familias mexicanas y con el deporte inclusivo, contribuyendo con iniciativas que fomentan la igualdad de oportunidades, la activación física y la promoción de nuevos talentos que inspiren a comunidades enteras.

Acerca de Soriana:

Organización Soriana, S.A. de C.V es una empresa del sector comercial en México de capital 100% mexicano fundada en 1968. Con una estrategia multi formato, Soriana opera 767 tiendas de autoservicio, 39 clubes de precios y su plataforma en línea www.soriana.com". Sus acciones cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores desde 1987 con la clave de pizarra SORIANA.

Sitio web: www.organizacionsoriana.com Redes Sociales: @org.soriana y @OrgSoriana

Contacto de agencia:

Ana Paola Morales anapaola@neuma.mx 55 36 77 63 98

Erick Vasquez erick@neuma.mx

COMUNICACIÓN CORPORATIVA



55 2344 4254